

Communiqué

ACE PRÉSENTE SES RÉSULTATS POUR LE PREMIER TRIMESTRE DE 2007

POINTS SAILLANTS

- BAIIALA de 230 M\$ (exclusion faite des charges exceptionnelles), une augmentation de 12 M\$ par rapport au trimestre correspondant de 2006.
- Perte d'exploitation de 20 M\$ (exclusion faite des charges exceptionnelles), comparativement à une perte d'exploitation de 29 M\$ (exclusion faite des charges exceptionnelles) au premier trimestre de 2006.
- Perte nette de 72 M\$.
- Solide performance dans les secteurs de Services Air Canada, d'Aéroplan et de Jazz, où le BAIIALA s'est amélioré de 21 M\$, 8 M\$ et 5 M\$ respectivement.
- Solide rendement dans le secteur d'ACTS, avec un BAIIA de 21 M\$ (exclusion faite des charges exceptionnelles), ce qui représente une amélioration de 27 M\$ par rapport au trimestre de 2006.
- Distributions de parts d'Aéroplan et de Jazz aux actionnaires d'ACE, pour un total de 1,5 G\$.
- Acquisition d'une participation de 80 % dans Aeroman, en février 2007.
- Trésorerie d'ACE atteignant 327 M\$ au 31 mars 2007.

MONTRÉAL, le 11 mai 2007 – Gestion ACE Aviation Inc. (ACE) a déclaré aujourd'hui un BAIIALA de 230 M\$ pour le premier trimestre de 2007 (exclusion faite des charges exceptionnelles), ce qui représente une augmentation de 12 M\$ par rapport au premier trimestre de 2006.

La perte d'exploitation de 20 M\$ (exclusion faite des charges exceptionnelles) déclarée pour le premier trimestre de 2007 représente une amélioration de 9 M\$ par rapport au premier trimestre de 2006. Une charge exceptionnelle de 9 M\$ liée à la restructuration de la main-d'œuvre a été enregistrée au premier trimestre de 2007 en raison de la fin d'un contrat de révision générale dans le secteur d'ACTS. Au cours du premier trimestre de 2006, un montant de 33 M\$ avait été enregistré relativement à un programme de réduction de l'effectif non syndiqué dans les secteurs de Services Air Canada et d'ACTS.

Le premier trimestre de 2007 s'est soldé par une perte nette de 72 M\$, contre un bénéfice net de 118 M\$ pour la même période de 2006. Le premier trimestre de 2006 comportait un gain de dilution de 220 M\$ (210 M\$ déduction faite des impôts) relativement au PAPE de Jazz.

ACE a cessé de consolider les résultats et la situation financière d'Aéroplan en date du 14 mars 2007, et sa participation de 40,1 % dans Aéroplan est comptabilisée à la valeur de consolidation. Pour la période comprise entre le 14 et le 31 mars 2007, ACE a enregistré sa part proportionnelle de bénéfice net sous forme de produits hors exploitation. La fin de cette consolidation au cours du premier trimestre a donné lieu à une réduction de 7 M\$ du BAIIALA

d'ACE, laquelle est contrebalancée par une amélioration de l'ordre de 3 M\$ des produits hors exploitation.

Le secteur de Services Air Canada a déclaré un BAIIALA de 123 M\$, soit une augmentation de 21 M\$. Le BAIIA rapporté par le secteur d'Aéroplan s'élève à 51 M\$, ce qui représente un accroissement de 8 M\$. Le BAIIALA du secteur de Jazz s'est élevé à 76 M\$, en hausse de 5 M\$. Le secteur d'ACTS a déclaré un BAIIA de 21 M\$ pour le trimestre, une augmentation de 27 M\$ par rapport au trimestre de 2006.

« Les résultats du trimestre montrent une amélioration continue dans chacun de nos secteurs d'activité, a déclaré Robert Milton, président-directeur général – Gestion ACE Aviation Inc.

« Le secteur de Services Air Canada a produit un BAIIALA de 123 M\$, ce qui constitue une hausse de 21 M\$ par rapport à 2006. Les produits d'exploitation ont augmenté de 140 M\$ (ou 6 %), reflétant principalement l'amélioration du rendement unitaire et du trafic.

« Le secteur d'Aéroplan a déclaré un autre excellent trimestre, avec une augmentation de 13 % de la facturation brute et une hausse de 23 % des rentrées. Le bénéfice d'exploitation s'est accru de 9 M\$ par rapport à l'exercice précédent. Le BAIIA pour le trimestre a atteint 51 M\$.

« Le secteur de Jazz a rapporté une hausse de 14 % de ses produits d'exploitation, lesquels ont atteint 364 M\$ au cours du trimestre, reflétant une augmentation de 12 % en heures programmées. Son BAIIALA s'est élevé à 76 M\$.

« Le secteur d'ACTS a continué à tirer parti des progrès accomplis au cours des derniers trimestres. Il a produit un BAIIA de 21 M\$ au cours du trimestre (à l'exclusion de la charge exceptionnelle liée à la restructuration de la main-d'œuvre), ce qui constitue une augmentation de 27 M\$ par rapport au trimestre de 2006. Les membres de la direction continuent de respecter le budget tout en poursuivant le développement et l'amélioration stratégiques des activités commerciales, ce qui s'est notamment traduit par l'acquisition d'Aeroman en février. Le processus de monétisation se déroule comme prévu et nous comptons annoncer une transaction d'ici la fin du trimestre courant.

« Au cours du trimestre, conformément à notre stratégie mise à jour le 11 août dernier, nous avons également remboursé 1,5 G\$ de capital aux actionnaires sous forme de parts d'Aéroplan et de Jazz. »

1) Mesures financières non conformes aux PCGR

Les charges exceptionnelles font référence aux dépenses comptabilisées en 2007 relativement à la restructuration d'ACTS ainsi qu'aux dépenses comptabilisées en 2006 relativement à la restructuration de la main-d'œuvre. Le BAIIALA est une unité de mesure ne relevant pas des PCGR couramment utilisée dans le secteur du transport aérien pour mesurer le bénéfice avant intérêts, impôts, amortissement et locations avions. Cette unité de mesure donne un aperçu des résultats d'exploitation avant les coûts de location avions, l'amortissement et la désuétude, lesquels coûts varient sensiblement d'une compagnie à l'autre en raison de la

façon dont chacune finance ses appareils et autres actifs. Pour les secteurs qui ne louent pas d'avions, comme Aéroplan et ACTS, le BAIIA est utilisé pour donner un aperçu des résultats d'exploitation avant amortissement et désuétude, puisque de tels coûts varient sensiblement d'une compagnie à l'autre en raison de la façon dont chacune finance ses actifs. Comme le BAIIALA et le BAIIA ne sont pas des unités de mesure conformes aux PCGR pour la présentation de l'information financière et qu'ils n'ont pas de sens normalisé, ils ne sauraient être comparés à des mesures similaires présentées par d'autres sociétés ouvertes. Le lecteur se reportera au Rapport de gestion du premier trimestre 2007 d'ACE pour un rapprochement du BAIIALA/BAIIA et du bénéfice d'exploitation (perte).

Pour un complément d'information sur les documents financiers publics d'ACE, dont la Notice annuelle d'ACE datée du 27 mars 2007, on se reportera au site de SEDAR au www.sedar.com et EDGAR au www.sec.gov/edgar.shtml

MISE EN GARDE CONCERNANT LES ÉNONCÉS PROSPECTIFS

Le présent communiqué pourrait comporter des énoncés prospectifs. Ces derniers se reconnaissent à l'emploi de termes ou d'expressions comme « il devrait », « il se pourrait que », « il est prévu que », « on estime que », « on s'attend à ce que », « on projette que » et autres qui soulignent les éventualités possibles et font renvoi aux hypothèses retenues. Ces déclarations peuvent porter sur des observations concernant entre autres les stratégies, les attentes, les activités planifiées ou les actions à venir. Comme, par leur nature, les déclarations prospectives partent d'hypothèses, elles sont sujettes à d'importants risques et incertitudes. Toute prévision, projection ou déclaration n'est donc pas entièrement assurée en raison, notamment, de la survenance possible d'événements externes ou de l'incertitude qui caractérise le secteur. Ces déclarations font intervenir des risques, des incertitudes et d'autres facteurs connus ou inconnus susceptibles de faire varier de façon notable les résultats, les rendements ou les réalisations réels par rapport aux résultats, aux rendements et aux réalisations futurs qu'elles évoquent. Les résultats qui y sont présentés peuvent donc différer sensiblement des résultats réels en raison de divers facteurs, dont les prix de l'énergie, les conditions du secteur, du marché et de l'économie en général, les conflits armés, les attentats terroristes, l'évolution de la demande en fonction du caractère saisonnier du secteur, la capacité de réduire les coûts d'exploitation et les effectifs, les relations du travail, les négociations collectives ou les conflits de travail, les questions de retraite, les taux de change et d'intérêt, l'évolution de la législation, des développements ou procédures réglementaires défavorables ainsi que les litiges actuels et éventuels, notamment avec des tiers, et les facteurs évoqués dans les documents déposés par ACE auprès des autorités des valeurs mobilières tant au Canada qu'aux États-Unis et, en particulier, ceux précisés à la rubrique « Facteurs de risque » du Rapport de gestion d'ACE daté du 14 février 2007. Les énoncés prospectifs contenus dans la présente représentent les attentes d'ACE en date de celles-ci et peuvent changer après cette date. Toutefois, ACE n'a ni l'intention ni l'obligation d'actualiser ou de réviser ces déclarations à la lumière de nouveaux éléments d'information ou d'événements futurs ou pour quelque autre motif, sauf comme l'exige les règles de sûreté en vigueur.

– 30 –

Renseignements : Isabelle Arthur (Montréal) (514) 422-5788
Peter Fitzpatrick (Toronto) (416) 263-5576
Angela Mah (Vancouver) (604) 270-5741

Internet : aircanada.com

État consolidé des résultats

Non vérifié (en millions de dollars canadiens, sauf les montants par action)	Trimestres terminés les	
	31 mars 2007*	31 mars 2006
Produits d'exploitation		
Passages	2 152 \$	2 021 \$
Fret	140	151
Autres	333	312
	2 625	2 484
Charges d'exploitation		
Salaires et charges sociales	698	642
Carburant avions	585	569
Locations avions	104	113
Redevances aéroportuaires et de navigation	243	230
Maintenance, matières et fournitures avions	136	129
Communications et technologie de l'information	76	78
Restauration et fournitures connexes	83	80
Amortissement et désuétude	146	134
Commissions	59	68
Charge exceptionnelle liée à la restructuration de la main-d'œuvre	9	33
Autres	515	470
	2 654	2 546
Perte d'exploitation	(29)	(62)
Produits (charges) hors exploitation		
Intérêts créditeurs	33	22
Intérêts débiteurs	(123)	(88)
Intérêts capitalisés	36	9
Bénéfice lié à la participation dans d'Aéropplan	3	-
Gain de dilution lié à Jazz	-	220
Gain à la vente d'actifs	7	3
Gain relatif aux instruments financiers constatés à la juste valeur	34	-
Autres	-	3
	(10)	169
Bénéfice (perte) avant les éléments suivants :	(39)	107
Intérêts minoritaires	(23)	(15)
Gain de change	33	13
Économie (charge) d'impôts sur les bénéfices		
Impôts exigibles	(6)	-
Impôts futurs	(37)	13
	(72) \$	118 \$
Résultat par action		
Résultat de base	(0,70) \$	1,15 \$
Résultat dilué	(0,70) \$	1,12 \$

**Depuis le 14 mars 2007, ACE ne consolide plus les résultats et la situation financière d'Aéropplan SEC.*

Les notes ci-jointes font partie intégrante des états financiers consolidés et sont diffusées sur le site de SEDAR au www.sedar.com ainsi que sur le site d'EDGAR au www.sec.gov/edgar.shtml.

Bilan consolidé

Non vérifié (en millions de dollars canadiens)	31 mars 2007*	31 décembre 2006
ACTIF		
Actif à court terme		
Trésorerie et équivalents de trésorerie	1 353 \$	1 854 \$
Placements à court terme	1 077	1 324
	2 430	3 178
Liquidités soumises à des restrictions	51	109
Débiteurs	750	729
Rechanges, matières et fournitures	274	307
Charges payées d'avance et autres actifs à court terme	166	127
Impôts sur les bénéfices futurs	51	584
	3 722	5 034
Immobilisations corporelles	6 262	5 989
Charges reportées	89	116
Actifs incorporels	1 267	1 643
Acomptes et autres actifs	379	323
Impôts sur les bénéfices futurs	214	336
	11 933 \$	13 441 \$
PASSIF		
Passif à court terme		
Créditeurs et charges à payer	1 620 \$	1 547 \$
Produits passages perçus d'avance	1 192	832
Part à court terme de l'obligation au titre des milles Aéroplan	57	58
Part à court terme des produits reportés Aéroplan	-	799
Part à court terme de la dette à long terme et des obligations au titre des contrats de location-acquisition	357	367
Impôts exigibles	6	345
	3 232	3 948
Dette à long terme et obligations au titre des contrats de location-acquisition	3 543	3 759
Actions privilégiées convertibles	166	166
Impôts sur les bénéfices futurs	136	136
Passif au titre des régimes de retraite et d'avantages complémentaires	1 814	1 876
Obligation au titre des milles Aéroplan	80	105
Produits reportés Aéroplan	-	801
Autres passifs à long terme	648	378
	9 619	11 169
Intérêts minoritaires	671	695
CAPITAUX PROPRES		
Capital social et autres capitaux propres	436	742
Surplus d'apport	456	25
Bénéfices non répartis	748	810
Cumul des autres éléments du résultat étendu	3	-
	1 643	1 577
	11 933 \$	13 441 \$

*Depuis le 14 mars 2007, ACE ne consolide plus les résultats et la situation financière d'Aéroplan SEC.

Les notes ci-jointes font partie intégrante des états financiers consolidés et sont diffusées sur le site de SEDAR au www.sedar.com ainsi que sur le site d'EDGAR au www.sec.gov/edgar.shtml.

État consolidé de la variation des capitaux propres

Non vérifié (en millions de dollars canadiens)	Trimestre terminé le 31 mars 2007*	Exercice terminé le 31 décembre 2006	Trimestre terminé le 31 mars 2006
Capital social et autres capitaux propres			
Actions ordinaires au début de la période	2 188 \$	2 231 \$	2 231 \$
Distributions de parts d'Aéroplan et de Jazz	(325)	(59)	(59)
Émission d'actions par suite de l'exercice d'options sur actions	19	16	2
Actions ordinaires à la fin de la période	1 882	2 188	2 174
Actions privilégiées convertibles	117	117	117
Obligations convertibles	92	92	92
Ajustement aux capitaux propres au début de la période	(1 655)	(1 693)	(1 693)
Ajustement aux provisions liées à la comptabilité nouveau départ	-	38	-
Ajustement aux capitaux propres à la fin de la période	(1 655)	(1 655)	(1 693)
Total du capital social et autres capitaux propres	436	742	690
Surplus d'apport			
Solde au début de la période	25	19	19
Juste valeur des options sur actions émises aux employés de la Société constatée à titre de charge de rémunération	5	13	1
Juste valeur des options sur actions exercées au capital social	-	(7)	-
Transfert de la participation négative dans Aéroplan	426	-	-
Total du surplus d'apport	456	25	20
Bénéfices non répartis			
Solde au début de la période	810	402	402
Incidence cumulative de l'adoption de nouvelles méthodes comptables	10	-	-
	820	402	402
Bénéfice net (perte) de la période	(72)	408	118
	748	810	520
Cumul des autres éléments du résultat étendu			
Solde au début de la période	-	-	-
Incidence cumulative de l'adoption de nouvelles méthodes comptables	(7)	-	-
Autres éléments du résultat étendu	10	-	-
	3	-	-
Total des bénéfices non répartis et du cumul des autres éléments du résultat étendu	751	810	520
Total des capitaux propres	1 643 \$	1 577 \$	1 230 \$

État consolidé du résultat étendu

Non vérifié (en millions de dollars canadiens)	Trimestres terminés les	
	31 mars 2007*	31 mars 2006
Résultat étendu		
Bénéfice net (perte) de la période	(72) \$	118 \$
Autres éléments du résultat étendu, déduction faite des impôts :		
Variation nette des pertes latentes sur les titres disponibles à la vente	(4)	-
Variation nette des gains latents sur instruments dérivés liés au carburant en vertu de la comptabilité de couverture	6	-
Reclassement au bénéfice des pertes réalisées nettes sur des instruments dérivés liés au carburant	8	-
	10	-
Total du résultat étendu	(62) \$	118 \$

**Depuis le 14 mars 2007, ACE ne consolide plus les résultats et la situation financière d'Aéroplan SEC.*

Les notes ci-jointes font partie intégrante des états financiers consolidés et sont diffusées sur le site de SEDAR au www.sedar.com ainsi que sur le site d'EDGAR au www.sec.gov/edgar.shtml.

État consolidé des flux de trésorerie

Non vérifié (en millions de dollars canadiens)	Trimestres terminés les	
	31 mars 2007*	31 mars 2006
Flux de trésorerie liés aux activités		
Exploitation		
Bénéfice (perte) de la période	(72) \$	118 \$
Ajustements de rapprochement des flux de trésorerie nets provenant de l'exploitation		
Amortissement et désuétude	146	134
Gain de dilution lié à Jazz	-	(220)
Gain à la vente d'actifs	(7)	(3)
Gain de change	(33)	4
Impôts sur les bénéfices futurs	37	(15)
Capitalisation des régimes d'avantages sociaux supérieure à la charge constatée	(69)	(22)
Diminution (augmentation) des débiteurs	(18)	(16)
Diminution (augmentation) des rechanges, matières et fournitures	34	60
Augmentation (diminution) des créditeurs et charges à payer	105	104
Augmentation (diminution) des produits passages perçus d'avance, déduction faite des liquidités soumises à des restrictions	234	218
Diminution de l'obligation au titre des milles Aéroplan	(25)	(31)
Augmentation (diminution) des produits reportés d'Aéroplan	(2)	17
Versements au titre des locations avions inférieurs (supérieurs) aux frais de location	(7)	(5)
Variation latente de la juste valeur des dérivés pour la période	(40)	10
Intérêts capitalisés	(36)	(9)
Autres	36	20
	283	364
Financement		
Émission d'actions ordinaires	19	2
Émission de parts de Jazz	-	218
Emprunts liés aux appareils	112	124
Emprunts au titre de la facilité de crédit de Jazz	-	113
Réduction de la dette à long terme et des obligations	(78)	(88)
Réduction des intérêts minoritaires dans les obligations au titre des contrats de location	(36)	-
Distributions versées à des intérêts minoritaires	(17)	(15)
Autres	(1)	-
	(1)	354
Investissement		
Placements à court terme	(155)	(159)
Acquisition d'Aeroman, déduction faite de la trésorerie	(53)	-
Produit de la vente de parts de Jazz	-	14
Nouvelles immobilisations corporelles	(401)	(280)
Produit de la vente d'actifs	45	-
Déconsolidation de la trésorerie d'Aéroplan	(231)	-
Espèces en garantie de lettres de crédit	12	(4)
	(783)	(429)
Augmentation (diminution) de la trésorerie et des équivalents de trésorerie		
Trésorerie et équivalents de trésorerie au début de la période	1 854	1 565
Trésorerie et équivalents de trésorerie à la fin de la période	1 353 \$	1 854 \$
Paiements d'intérêts en espèces	60 \$	63 \$
Paiements d'impôts en espèces	6 \$	- \$

Ne sont pas compris dans le poste Trésorerie et équivalents de trésorerie 1 077 \$ de placements à court terme au 31 mars 2007 (775 \$ au 31 mars 2006).

**Depuis le 14 mars 2007, ACE ne consolide plus les résultats et la situation financière d'Aéroplan SEC (note 1).*

Les notes ci-jointes font partie intégrante des états financiers consolidés et sont diffusées sur le site de SEDAR au www.sedar.com ainsi que sur le site d'EDGAR au www.sec.gov/edgar.shtml.